
Mise k cirkulární
ekonomice do Švédska 
30. ZÁŘÍ - 3. ŘÍJNA 2024



Mise k cirkulární ekonomice do Švédska 
30. září - 3. října 2024

Pozvánka

Velvyslanectví České republiky ve Stockholmu ve spolupráci s Ministerstvem životního
prostředí ČR a Krajskou hospodářskou komorou Moravskoslezského kraje Vás srdečně zve    
na misi zaměřenou na cirkulární ekonomiku do Švédska, která se uskuteční ve dnech 30. září
–  3. října 2024 v rámci projektu na podporu ekonomické a vědecké diplomacie (PROPED). 

Cílem mise je inspirace a sdílení jedinečného švédského know-how v oblasti cirkulární
ekonomiky, prezentace českých inovativních řešení a zprostředkování vzájemné spolupráce. 

Švédsko má ambici být do roku 2030 mezinárodním vzorem v oběhovém hospodářství    
a v posledních letech snížilo únik hodnoty v materiálových tocích o polovinu. Mise bude proto
příležitostí ke sdílení zkušeností a inspirací pro uplatňovaná a rozvíjená opatření    
pro oběhovost v soukromém i veřejném sektoru. 

Projekt bude realizován formou třídenní mise do Švédska, primárně do měst Stockholm    
a Göteborg, kde čeští účastníci budou mít příležitost navázat kontakty a seznámit se    
s posledními trendy v oběhovém hospodářství a udržitelném podnikání v oblastech odpadů,
cirkulárního IT, řešeních aplikace recyklátů, udržitelných obalů, recyklaci textilu a dalších.



Mise k cirkulární ekonomice do Švédska 
30. září - 3. října 2024

Předběžný program (verze k 4. 7. 2024) 

Pondělí, 30. září, Stockholm

Přílet
např. linkou Eurowings, odlet z Prahy ve 13:20, přílet do Stockholmu 15:15  

18:30
Zahájení mise a setkání na ambasádě ve Stockholmu 

Úterý, 1. října, Stockholm

09:00 – 10:00
Circular Sweden – podnikatelské sdružení, které podporuje rozvoj oběhových toků 

10:30 – 11:30
Cradlenet – švédský oběhový hotspot, mezioborová síť pro cirkulární společnosti a organizace 

13:30 – 14:30
3stepIT – efektivní a udržitelná správa životního cyklu IT

15:00 – 16:00 
Foxway – cirkulární IT služby na všech úrovních 
alternativně
Inrego – průkopníci v oblasti cirkulárního IT, odborníci na technologie opakovaného použití

+ další jednání ve Stockholmu (bude upřesněno)



Mise k cirkulární ekonomice do Švédska 
30. září - 3. října 2024

Středa, 2. října, Stockholm a Eskilstuna

09:00 – 10:00
Švédská agentura pro ochranu životního prostředí (Naturvårdsveket) – příklad projektu inovace a
recyklace a třídění s použitým oblečením pomocí umělé inteligence, strojového učení a automatizace 

10:30 – 12:30
Enterprise Europe Network – networkingová akce se stockholmskou pobočkou největší světové
podporůrné sítě pro malé a střední podniky   

14:30 – 16:00 
ReTuna – první recyklační centrum na světě, systém nákupů novým, klimaticky šetrným způsobem

18:30 – 21:30
Přejezd vlakem ze Stockholmu do Göteborgu

Čtvrtek, 3. října, Göteborg (volitelná část programu)

09:00 – 10:30 
Město a Business region Göteborg – vytváření podmínek pro udržitelné podnikání

10:45 – 11:45
Chalmers Industriteknik – příklad efektivní spolupráce přední univerzity s podnikatelskou komunitou se
zaměřením na inovace pro udržitelnou společnost 

Odlet 
např. linkou KLM z Göteborgu ve 14:10, s přestupem v Amsterodamu, přílet do Prahy v 18:50 


